São Paulo, 8 de setembro de 2015
RGL 2699/2011
Of. SGP n.º 4646/2015
Senhor Governador

Cumpre-me levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na 52.ª Sessão Extraordinária, realizada em 3 de setembro de 2015, a Assembleia Legislativa apreciou o veto total oposto nos termos da Mensagem A-nº 236/2013, de 20 de dezembro de 2013, ao Projeto de lei n.º 499, de 2011, mantendo-o e, em consequência, rejeitando o projeto.

De iniciativa do Deputado ULYSSES TASSINARI, a referida propositura tinha por objetivo autorizar o Poder Executivo a instituir o Programa de Transferência de Recursos Financeiros para cobertura dos serviços e ações de atenção básica e assistência à saúde aos municípios paulistas classificados nos grupos 3, 4 e 5 do Índice Paulista de Responsabilidade Social – IRPS.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha distinta estima e consideração.
Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente
A Sua Excelência o Senhor GERALDO ALCKMIN
Digníssimo Governador do Estado de São Paulo
Palácio dos Bandeirantes
CAPITAL